
    UBND QUẬN PHÚ NHUẬN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:           /KH-GDĐT 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Phú Nhuận, ngày     tháng 9 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

  Tổ chức chuyên đề “Xây dựng trường học hạnh phúc trong bối cảnh mới”  

Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 6040/KH-SGDĐT ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Trường học hạnh phúc trong các 

cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Thực hiện Kế hoạch số 143/KH-GDĐT ngày 27 tháng 2 năm 2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về xây dựng Trường học hạnh phúc trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

quận Phú Nhuận; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD-ĐT) xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề “Xây 

dựng trường học hạnh phúc trong bối cảnh mới” năm học 2024-2025 như sau: 

       I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Giúp cán bộ quản lí cơ sở giáo dục phổ thông: 

- Nhận biết về khái niệm hạnh phúc, cảm nhận hạnh phúc, các mô hình trường học 

hạnh phúc, mối quan hệ của trường học hạnh phúc với trường học an toàn, thân thiện. 

- Phân tích được trách nhiệm của cán bộ quản lí, giáo viên, học sinh và các bên liên 

quan đến việc xây dựng trường học hạnh phúc. 

- Phân tích được các tiêu chí và các mối quan hệ của các tiêu chí khi xây dựng 

trường học hạnh phúc. 

- Vận dụng các biện pháp để lập kế hoạch, tổ chức thực hiện và giám sát kế hoạch 

xây dựng trường học hạnh phúc. 

           II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: 7g30 ngày 11 tháng 9 năm 2024.  

2. Địa điểm: Trung tâm GDNN-GDTX quận Phú Nhuận (Cơ sở 1: 131-133 Hồng 

Hà, phường 9, quận Phú Nhuận). 

3. Thành phần tham dự 

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ 

sở công lập. 

- Đại diện 01 tổ trưởng chuyên môn và 01 giáo viên của mỗi cơ sở giáo dục. 

     III. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

- Khái quát về trường học hạnh phúc; Các tiêu chí xây dựng trường học hạnh phúc; 

Các biện pháp xây dựng trường học hạnh phúc trong bối cảnh đổi mới giáo dục; Quản lí 

về xây dựng trường học hạnh phúc. 



 

- Trao đổi, thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm thực tế của các đơn vị. 

      IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

       1. Ban tổ chức 

      - Bà Lê Thị Bình, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng ban; 

      - Bà Lê Mộng Điệp, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban; 

      - Bà Nguyễn Ngọc Diệu Hiền, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, thành viên; 

    - Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, thành 

viên; 

- Bà Cao Nguyễn Thanh Phương, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, thành 

viên; 

- Ông Phạm Nguyễn Bảo Ngọc, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, thành 

viên; 

    - Bà Nguyễn Thị Kim Quy, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, thành viên. 

     2. Báo cáo viên 

      - Giảng viên trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Từ 4/9/2024 - 6/9/2024: Xây dựng và ban hành kế hoạch tổ chức chuyên đề; 

- Từ 6/9/2024 - 9/9/2024: Triển khai kế hoạch tổ chức chuyên đề đến các cơ sở 

giáo dục; 

- Ngày 10/9/2024: Tổng kiểm tra, rà soát công tác tổ chức và chuẩn bị cho chuyên 

đề. 

- Ngày 11/9/2024: Tổ chức chuyên đề. 

      VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Cân đối từ nguồn kinh phí không tự chủ của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, 

nguồn sự nghiệp giáo dục: Chi Ban Tổ chức; Trang thiết bị, băng rôn, photo in ấn tài 

liệu, phụ liệu, dụng cụ, đồ dùng dạy học, quay phim,… (thanh toán theo thực tế phát sinh 

và quyết toán theo quy định). 

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục công lập; 

-   Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG  

 

 

 

 

Lê Thị Bình 
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